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Aluevaltuusto hyväksyi 16.12.2022 vuosien 2023-25 palvelustrategian ja alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman, johon alueellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 
sisältyy. Alueellinen opiskeluhuoltosuunnitelma, joka puolestaan kuuluu osana lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelmaan, hyväksyttiin 24.4.2023. Suunnitelmat arvioidaan 
vuosittain. Kouluterveyskyselyn tulosten perusteella on ainakin syytä täydentää 
palvelustrategian tavoitteita toimenpiteillä lisääntyneeseen perheväkivaltaan puuttumiseksi 
ja opiskeluhuollon palvelujen sisällön parantamiseksi. 

Sektorijohtaja, lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria 
Nuorisovaltuusto arvioi ja antaa lausuntonsa alueellisen opiskeluhuoltosuunnitelman, 
alueellisen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman ja hyvinvointialueen palvelustrategian 
päivittämistarpeista. 

Päätös: 
Lapsen kuuleminen sekä tukeminen tulisi tapahtua nopeasti tilanteessa, jossa lapsi kertoo 
tapahtuneesta. Väkivallan puheeksi ottamista tulisi lisätä esimerkiksi oppitunneilla ja 
erilaisissa tapahtumissa joita järjestetään kouluissa. Lasten ja nuorten vanhemmille tulisi 
tarjota tukitoimia sekä työkaluja tilanteen käsittelyyn sekä lapsen kasvattamiseen. 
Vanhempien vastuu sekä osallisuus tilanteessa ja väkivallan ehkäisyssä on erittäin 
tärkeää. Käytösmallien muuttamisen kanssa tulee tehdä työtä ja se on tulee nähdä 
tärkeänä. Väkivallan lisääntyminen sosiaalisessa mediassa tulisi myös nostaa esille ja sitä 
ei saisi hyväksyä missään muodoissa. Myös vanhempien rooli lastensa kanssa asiasta 
puhumisessa on tärkeä.  
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvan väkivallan vähentäminen tulisi ottaa esille myös kuntien 
hyvinvointisuunnitelmissa. Opettajille tulisi järjestää koulutusta, kuinka ottaa asia väkivalta 
puheeksi. Erinaisten tapahtumien järjestäminen, jotka ottavat esille väkivallan. 
Pelimaailma vaikuttaa myös lasten käytökseen, vanhemmilla vastuu siitä miten lapsi 
käyttää aikansa.  
Eri järjestöjen osallistuminen väkivaltaa ehkäisevään sekä uhrien tukemiseen osallistuvaan 
työhön, esimerkiksi Decibel. Osaamista, joka on jo olemassa tulisi käyttää hyödyksi 
tehokkaammin. 
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